

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

25.4.1981 Cumartesi

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan:

Spiker:

1. İşçilerimiz bulundukları ülkelerde 1 Mayıs'a hazırlanıyor
2. F.Almanya'da 1 milyonun üstünde Metal işçisi uyarı grevi yaptı
3. "Kurtuluş"un 237. sayısı çıktı
4. İsveç TİB'nin "İleri" bülteninin 11.sayısı çıktı
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.

Yazan:

Zy.

Spiker:

Den.

1. Çağrı: 1 Mayıs çağrısı
- 2.
- 3.
- 4.

Yazan:

Ö./A.

Spiker:

D. ve Nec.

Başlığı: FİDET'in 5.Kurultayı çalışmalarını başarıyla tamamladı

Konusu:

Yazı: (2)

Yazan:

Zy.

Spiker:

Necb

Başlığı: 1981 1 Mayıs'ında: Birliğini güçlendir, dayanışmanı yükselt!

Yazı: (3)

Yazan: Basın

Spiker:

Nec.

Başlığı: Kurtuluş'un 15.4.81 sayısından: İF-Metal'in grevleri dalga
dalga büyüyor başlıklı yazıdan bir özet Nec.

- Yurt dışındaki işçilerimiz uyanık olun!

/Zy./

Nec.

1981 1 Mayıs'ında
Birliğini güçlendir, dayanışmanı yükselt!

Cunta yurdumuzda 1 Mayıs'ı yasakladı.Yasaklamakla da kalmadı,
1 Mayıs gününü çok önceden ~~mayıs~~ tatil günü olmaktan çıkardı.Ülkemiz-
de egemen güçlerin 1 Mayıs'dan korkusu işte böylesine büyük.İşçi sını-
fı üzerinde yasak var.Sendikaları üzerinde,sınıf sendikacıları üzerin-
de,grevler üzerinde,kısacası ülkemizde işçi sınıfımızın tüm hak ve öz-
gürlükleri üzerinde cuntanın yasakları var.Emperyalizme bağımlı kapita-
lizmin bunalımları içinde kıvranan,ancak çıkışı emperyalizme daha çok
bağlanmakla,emekçi halkımıza ise daha çok vurmakta bulan/^{Türkiye} burjuvazisi
yüzündeki demokrasi maskesini çıkarıp attı.

Gelişmiş kapitalist ülkelerde de ağır bir ekonomik bunalım sürü-
yor.Avrupa'da işsizlik en ağır biçimde yabancı işçileri,Batı Avrupa
tekellerinin can pazarına sürülmüş işçilerimizi tehdit ediyor.Tekel-

lerin,yerli-yabancı demeden tüm işçilerin ücretlerine,yaşam koşullarına ekmeğine saldırıları giderek artıyor.Grevler Batı Avrupa'ya bir boydan bir boya sarıyor.İşte yurdumuzda ve yurtdışındaki işçilerimiz bu koşullarda 1 Mayıs'ı karşılıyor.

Batı Avrupa'da işçi

Sendikaları 1981 1 Mayıs'ında "tekellerin işçi haklarına saldırısına karşı birlik!İşyerlerimizi savunalım"belgilerini yükseltiyorlar.Bu belgiler yurtdışındaki tüm işçilerimizin belgileridir.Yurtdışındaki işçilerimizin savaş yeri,bulunduğu ülkenin işçi sınıfının tekellere karşı savaş cephesinin içindedir.

Kapitalizmin bunalımının yükünü emekçi halkların sırtına yıkmak isteyen tekeller,bir yandan da,dünyamızı bir anda kana boyayacak,insanlığın toptan yokoluşuna yol açacak silahlanmaya hız veriyorlar.Nükleer bir savaş tehlikesinin kara bulutları insanlık üzerinde doluyor.Kapitalizmin ekonomik bunalımı silahlanmadan elde edilecek kârlarla metilatılmak isteniyor.Dünya işçi sınıfı,emekçi halklar en başta bir dünya savaşı

tehlikesinin önlenmesi

için, silahlanmanın durdurulması için çaba gösteriyor. 1981 1 Mayıs'ında yurtdışındaki işçilerimiz tüm Avrupa'daki işçi kardeşleriyle birlikte "Amerikan atom roketlerine karşı, Avrupa'da barış ve güvenlik için savaşım" ~~ana~~, "Barış ve silahsızlanma!" belgilerini yükseltiyorlar.

Yurtdışındaki işçilerimiz, yabancı işçilere, bulundukları ülke hükümetlerinin ayrımcı politikasına karşı çıkıyor. Yabancı düşmanlığına son verilmesini istiyor. "Yurtdışındaki işçilerimize uygulanan ayrımcı politikaya karşı savaş!" belgisini yükseltiyor.

Yurtdışındaki işçilerimiz, yurttaki işçi kardeşleriyle, emekçi halkımızla, demokrasi güçleriyle, ~~de~~ bu 1 Mayıs'da dayanışma bayrağını yüксеğe kaldırıyorlar. Cunta rejimi yıkılmadan halk gerçek demokrasiye kavuşamaz! belgisini yükseltiyorlar. Türkiye işçi sınıfının üzerindeki 1 Mayıs yasağının kaldırılmasını istiyorlar.

Yurtdışındaki işçilerimiz! 1981 1 Mayıs'ında bulunduğın ülkelerde işçi birlikleriyle,örgütlü olarak 1 Mayıs gösterilerine katıl!
 Uluslararası işçi sınıfının birlik ve dayanışma bayrağını yükseklerde/
 Uluslararası işçi sınıfının belgilerini,kendi öz belgilerini ~~haykır!~~
~~1981~~ 1 Mayıs'ı,uluslararası tekellerin azgın sömürüsüne,harp kışkırtıcılığına karşı,uluslararası işçi sınıfının yanıtı olacaktır.
 Birliğini ^{Bunun için} güçlendir,dayanışmayı yükselt!

Haydi 1 Mayıs 1981'e!

/Batı yayını/

TKP'nin Sesi

25.4.81.Öm.AL

çalışmalarını
FİDEF'İN 5.KURULTAYI BAŞARIYLA TAMAMLANDI

1.

19 Batı Almanyanın Dortmund kentinde 18/Nisan günlerinde yapılan Federal-Almanya İşçi Bernekleri Federasyonunun 5. ~~şaka~~ kurultayını ~~ın~~, geçen dönemin çalışmalarını değerlendiren tartışmalarından sonra pazar günü Essen'de yapılan yığinsal bir toplantı ve zengin bir kültür programıyla sona erdi. FİDEF'in 5.Kurultayına Federal Almanyada-Türkiyeli ki/ilerici güçlerin, örgütlerin temsilcileri, çok sayıda selamlama me temsilci sajlari sundular. Kurultayda, çok sayıda konuk ~~delegasyon~~ da hazır bulundu. "Türkiyeli demokratlarla dayanışma birliği" adına Host Martin AKP Başkanlık üyesi Haynts Lang, AKP-DKP Yönetim Kurulu danışmanlarından Kalr Ştiftel, Alman barış örgütünden Hans Rondi, Alman anti-faşis

ler birliğinden Rohmayer, İtalyan işçileri örgütü adına Antonius Kuva-
varto, Yunanlı işçiler adına Karamanidis, ~~F.R.A.~~ Almanya Demokrasi için
Birlik F.Almanya komitesi adına Alpaslan Telli, Kurt Halkevlerinden
Serdar İsmet, GERÇEK gazetesi Avrupa danışma komitesi adına Orhan Paş
Doğançay, Kürdistan Devrimci Demokrat işçi dernekleri adına Hasan
Taşkale, Bulgaristan konsoloslüğünden Simeon Nikolov, Dünya S.F.'dan
Vuşik te bunlar arasındaydı.

— S.D.FİDEF'in 5.Kurultayına, aralarında Fransa Türkiyeli İşçiler
ve öğrenci birliklerinden, F.Almanya demokratik hukukçular birliğin-
den, İsveç Türkiyeli ilericiler birliğinden, Falken-gençlik örgütünden
Hür-demokrat partisi-FDP Gençlik örgütünden, Sosyalist Alman İşçi
gençliğinden de temsilciler olmak üzere, geniş bir katılım oldu. Bu
arada, Alman sendikalar birliği DGB'ye bağlı birçok sendika ve F.Al-
man meclisinin bazı saygınları FİDEF'in 5.Kurultayına başarı mesajla

ra gönderdi.

~~ni gönderdi.~~

~~N.~~

D.D.Batı Almanyadaki yurttaşlarımızın ilerici/örgütü FİDEF'in ku-
rultayına sunulan çalışma raporunu,örgütün genel başkanı Hasan Özcan
okudu.Raporda dünyadaki son gelişmeler,bu arada insanlığı yakından
ilgilendiren barış ve silahsızlanma konuları,^{öncelikle} özellikle ele alınan
sorunlar arasındaydı.Bu konulara veriler^m önem,yersiz değildir.Emper-
yalist güçlerin son yıllarda kışkırttıkları ~~sila~~lanma yarışı,barışı
ve yumuşamayı tehdit ediyor.Amerikada işbaşına gelen Regın yönetimi,
nötron bombasının yapımının ele alınmasını isteyecek kadar ileri git
ti.~~ABDxımdır~~,Orta Avrupaya yerleştirilmek istenen atom başlıklı
füzeler,Basra körfezine konaklanmak istenen özel saldırı birlikleri,
Orta-Doğuda gerici rejimlerle oluşturulmak istenen yeni askersel
bloklar,emperyalizmin yaymaya çalıştığı gerginlik politikasının yal-

nız bazı parçalarıdır. Bu tehlikeli gelişmeleri değerlendiren raporda Sovyetler Birliğinin yeni somut barışçı önerilerinin yurdumuzda da yankılandığı~~nx~~ üzerinde durularak, bu önerilerin, atom savaşı tehlikesinin azaltılması yönünde geniş çevrenler aştığı, büyük etken olduğu vurgulanıyor. "Bu öneriler Türkiyedeki barıştan yana, demokrasiden yana güçlerin konumlarını pekiştiriyor, mücadelelerinde elverişli olanaklar yaratıyor" deniyor. Raporun, uluslararası durumla ilgili bölümü şu sözlerle sona eriyor: "Biz soğuk savaşa geri dönüş ve silahlanmanın F. Almanyada, ülkemizde ve tüm dünyada, emekçi insanların çıkarlarına ters düştüğüne inanıyoruz, Bu nedenle de, şimdiye kadar olduğu gibi, bundan sonra da, silahlanma yarışına son verilmesi, ABD'nin Batı Avrupa'ya yerleştirmek istediği yeni atom roketlerinin önlenmesi için yürütülen savaşı destekliyeceğiz."

S.D.FİDEF kurultayına sunulan çalışma raporunun ikinci bölümünde, ülkemizdeki gelişmelere ağırlık veriliyor, yurdumuzdaki ağır durum, gelişen politik olaylar değerlendiriliyor. Ülkemizin bugün içinde bulunduğu bunalımın başlıca nedeninin, emperyalizme, NATO'ya bağımlılık ve tekellerin çıkarları doğrultusunda sürdürülen halk düşmanı potika olduğu belirtiliyor. Raporun bu bölümünde, bugünkü cunta koşullarında milyonlarca insanın, işçilerin, emekçilerin ağır baskılar altında olduğu vurgulanıyor ve şöyle deniliyor: "Başta işçi sınıfı olmak üzere tüm sendikalar, Kürt ulusal hareketi ağır baskılara hedef oluyor. Toplam 2 bin sendika yöneticisi ve aktif sendikalı işçi gözaltına alınmış. Yığılmalı tutuklamalar sürüyor. Onbinlerce insan, hapishanelere, tutukevlerine dolduruluyor. Buralarda işkenceler aralıksız sürüyor. Cunta hükümeti, işçilerin kazanılmış haklarına doludizgin saldırıyor,

milyonlarca işçi ve emekçi açlıkla yüz yüze bulunuyor. Türkiyede cunta içinde ve dışında en gerici güçler, askersel diktatörlüğü, işçi sınıfının ve demokrasi güçlerinin üzerine daha da sürmek için çalışıyorlar. Faşist güçleri, MHP'yi koruyorlar. Tercüman ^{gazetesi} "milliyetçiler yargılanamaz" diyerek, faşist MHP'yi, eli kanlı kaatilleri savunuyor. Türkiyede ilerici demokratik güçlerin yıllardır ileri sürdüğü ortak istekleri: anti-demokratik tutuklamalara son verilmesi, işkencelerin durdurulması, işkencecilerin yargılanması, anti-faşist tüm örgüt, parti ve sendikalara konan yasakların kaldırılması, zindanlardaki demokratların serbest bırakılması, anti-demokratik yasaların kaldırılması, Kürt halkı üzerindeki baskılara son verilmesi isteklerini/ biz, FİDEF olarak var gücümüzle destekliyoruz. Demokrasiden yana güçlerle dayanışma içinde olduğumuzu bir kez daha vurguluyoruz. Biz, demokrasi güçleri

leri arasında varolan görüş ayrılıklarının, aşılmaz duvarlar haline getirilmesine karşıyız. İnanıyoruz ki, karşılaşılan bu zorluklar aşılabilecek ve Türkiye'de demokrasi güçlerinin birliği sağlanacaktır."

~~S.D.~~ S.D. Kurultaya sunulan Raporda, ~~FİDEF'in Türkiye'deki~~ "Bunalım ve yığınsal işsizlik" konusu ayrı bir bölümü oluşturuyor. Burada, FİDEF'in Batı Almanya metal işçileri sendikası İG-METAL'in örgütlediği ~~çok~~ grevleri desteklediği, tekellerin, kazanılmış haklara saldırılarına karşı, işçilerin yanında yer aldığı özellikle belirtiliyor. Federal Almanya'da faşist bozkurtlara karşı geniş bir kamuoyu oluşmasında ^{da} FİDEF'in büyük bir katkısı olduğuna işaret edildikten sonra, şöyle deniliyor: " Bugün Türk federasyonu adlı faşist örgütün başkanı Serdar Çelebi, Ali Batman ve Enver Altaylı gibi faşistler, MHP davasıyla ilgili olarak aranan kişilerdir. Bunlar, işçilerimiz arasında ırkçı, turancı, aşırı-milliyetçi propaganda yapmaya çalışıyor. Türkiyeliler arasında

Alman düşmanlığını körüklemeye çaballıyorlar. Tercüman, Hürriyet gibi gerici gazeteler, bunların propagandası yapıyorlar. FİDEF, gericilerin, faşistlerin içyüzlerini açığa vururken, yabancı düşmanlığının karşısına, yerli-yabancı işçilerin dostluğu belgisiyle çıkıyor. Yerli-yabancı işçilerin birliğinin pekişmesine yardım ediyor. Şu iyi bilinmelidir ki, tekelci sermayenin, gerici çevrelerin, neo-nazilerin, yerli-yabancı işçileri bölmek için yürüttükleri ırkçı, milliyetçi propagandaya karşı çıkarken, Tercüman, Hürriyet ve Anadolu gibi gazetelerin, MHP yan örgütleri Türk federasyonunun ve diğer gerici Türk örgütlerinin yürüttükleri işçileri ayırmaya yönelik propagandalarına karşı aktif savaşım verme görevi yakınlığını koruyor, bu görev daha da ^{güncel} ~~yakın~~ oluyor."

— İltifadılar, bedelli askerlik, yabancı işçilerin hak eşitliği, işçi çocuklarının eğitimi gibi, Türkiyelileri çok yakından ilgilendiren sorunların da geniş olarak ele alındığı ~~xxx~~ FİDEF raporu, şu söz-

lerle son buluyor:

"Kuruluşumuz ¹⁹²²beşinci yılında,yığınlar bizden çok şeyler bekliyor. Türkiyeli,Alman ve diğer uluslardan ilericiler,demokratlar,bizlere güveniyorlar.Artık Türkiyelileri ilgilendiren konularda ilk akla gelen FİDEF oluyor.Bizler bugüne dek olduğu gibi,bundan sonra da, Türkiyelilerin sorunlarına doğru yaklaşımımızı sürdürerek,Alman ve diğer uluslardan işçilerle dayanışmamızı pekiştirerek,daha güçlü ve daha yığinsal bir FİDEF yaratacağız."

~~FİDEF'in Genel Kurulu F.Almanya basınında da geniş yer aldı: Geçtiği-~~
~~miz hafta sonunda Dortmundta yapılan F.Almanya işçi dernekleri federa-~~
~~syonu (FİDEF'in) 5. Genel Kurulu F.Almanyanın ilerici, demokratik~~
~~basınında da geniş yankı uyandırdı. FİDEFİN 5. Genel Kurul haberini~~
~~"FİDEF demokratik güçlerin birliği için" çalışıyor" başlığı altında~~
~~veren 21 Nisan günlü "Unsere Zeit" gazetesi, FİDEF'in genel kurulunun~~
~~"birlik gücümüzdür" belgisi altında yapıldığını, genel kurulda tüm~~
~~Türkiyeli demokratik güçlerin birliğinin sağlanması, F.Almanyada~~
~~bulunan Türkiyeli işçilerin ve ailelerinin karşı karşıya bulundukları~~
~~sosyal sorunların çözümü için, barış savaşımının güçlendirilmesi~~
~~yönünde önemli kararlar alındığını bildiriyor. "Unsere Zeit" gazete-~~
~~sinin haberinde şöyle deniyor:" FİDEF son dönemlerde, Türkiye'de~~
~~askersel darbenin ve barışı tehdit eden NATO'nun Brüksel kararının~~
~~ardındaki gerçeklere dikkati çekti. Bunlar, genel kurula sunulan~~

çalışma raporunda bir kez daha sergilendi. Kuruluşunun 5.yılıni kutlayan FİDEFİN çalışmalarındaki ana ilkesi, F.Almanyada çalışan tüm Türkiyelilerin yerli işçi sınıfının bir parçası olduğu, Almanlar gibi onlara da eşit sendikal hakların sağlanması ^{gerektiği} olgusudur. 400 delegenin katıldığı genel kurulun kabul ettiği önemli dayanışma bildirileri arasında İg Metal sendikasının 22.Nisan'da F.Almanya çapındaki uyarı grevini destekleme ve barışın güçlendirilmesini amaçlıyan Krefeld çağırısına imza toplama kampanyasına katılma bildirileri ~~bir~~ bulunmaktadır."/ FİDEF'in genel kuruluna AKP başta olmak üzere birçok demokratik yığın örgütünden konuk delegasyonların katıldığını bildiren "Unsere Zeit" gazetesi, daha sonra AKP (DKP/'nin temsilcisi Hanz Lang'ın ~~konusma~~ ^{konuşması} genel kurulu selamlama konuşmasından bölümler aktarıyor. Gazete Hanz Lang'ın, F.Almanyada yapılan barış eylemlerine Türkiyelilerin de aktif katılmasını, ortak savaşta sınıfsal dayanışmanın somut örneği olarak

nite lendirdiği bir bildirge.

TKP'nin Sesi

24.4.981

Engin

TKP MK'nin 1 Mayıs belgileri üzerine bir yazı:

Bilimsel sosyalizmin kurucuları Marks ve Engels, işçi sınıfının ilk politik programı olarak sayılan Komünist Manifestosu'nda çok önemli bir gerçeğin altını çizdiler: İşçi sınıfı ^{yalnız} kendisini ^{değil} ~~kurtarmak~~, tüm toplumu kurtarır. Bu gerçek, bu olgu, tüm açıklığı ve kesinliğiyle TKP MK'nin 1 Mayıs belgilerinde yansıyor. TKP MK'nin 1 Mayıs belgileri, başta işçi sınıfı olmak üzere, tüm emekçilerin, çalışanların, sömürülen ve ezilenlerin istemlerini ve savaşım hedeflerini gösteriyor. Bu belgeler arasında ulusal bağımsızlıktan yana olan tüm güçleri, bir atom savaşında yok olmak istemeyen herkesi birleştiren, yakıcı, ivedi bir program da yer alıyor.

TKP MK'nin 1 Mayıs belgilerinde şunlar söyleniyor:

Bir atom savaşında yok olmak istemeyen herkes! NATO egemen çevreleri nin, yamuşamadan geri dönme, silahlanma yarışını, anti-Sovyetizmi kışkırtma politikasına karşı Sovyetler Birliği'nin barış önerilerini destekleyelim

Batı Avrupa'ya ve Türkiye'ye yeni atom füzelerinin yerleştirilmesine, tüm nötron bombasına karşı çıkalım! Bağımsızlıktan yana olan güçler! Emperyalizmin, özellikle ABD'nin şantaj ve dayatmalarına, iç işlerimize karışma girişimlerine karşı birleşelim! ABD çevik güçlerine hayır! İster ABD, isterse NATO etiketi altında olsun, Türkiye'de bunlara üs ya da her şekilde olanak sağlanmasına karşı savaş! Türkiye'yi Ortadoğu'da emperyalizmin yeni saldırgan paktlar kurma girişimlerine ^{katma} planlarına karşı savaş! NATO'dan çıkılmalı, topraklarımızdaki ABD üsleri, atom silahları sökülmeli, ikili kölelik anlaşmaları yırtılmalıdır! TKP'nin 1 Mayıs belgilerinde toplumun tüm emekçi yığınlarının canalcı istemleri dile getirilirken de bunalımı derinleştiren NATO'nun dayattığı askersel harcamalar azaltılsın! deniliyor.

Tüm bu istemler ve eylem ilkeleri, ^{nm.} ~~yalnız işçi sınıfının değil, tüm toplumun çıkarıdır. Türkiye toprakları üzerindeki yaşamın sürdürülmesi için en gerçekçi yolu göstermektedir.~~ ^{gündüzümüz hakkındaki önem,} ~~ülkesi ne kadar?~~ ^{ülkesi ne kadar?} ~~ülkesi ne kadar?~~ ^{ülkesi ne kadar?}

Emperyalizmin saldırgan ve serüvenci politikasını ~~sözümüne~~ bağlaşıklarına ya da boyunduruk altında tuttuklarına dayatılması için, Pentagon un askersel stratejik uzmanları, harıl harıl çalışıyorlar. Bugün emperyalizmin tüm hesapları, tüm planları "ilk nükleer vuruş" ve "sınırlı savaş" safsatasına dayanıyor. Daha 1978 yılında Vaşington'da yapılan NATO toplantısında resmen onaylanan bu strateji, bugün ABD emperyalizmini çeşitli ülkelerle, bu arada Türkiye ile, imzaladığı ikili kölelik anlaşmalarına, üs anlaşmalarına, silah vaatlerine ve ~~askersel gücü~~ ^{silahlanmaya} kamçılama programına temel oluyor. ABD yönetimi, bu bakış açısından Türkiye'ye sözümüne silah yardımı yapacağını ilan ediyor. NATO bağlaşıklarını buna hazırlıyor. Batı basınında şu sözlerle sık rastlanıyor: "Erzurum sınırında ki Türk birlikleri, çok büyük oranda Sovyet ordusunu tutuyor". Tüm bunların gerçek bir temeli var mıdır? Günümüz koşullarında "ilk nükleer vuruşu yapıp da sonradan yaşayabilecek tek bir ülke kalmış

mıdır?Hele hele sınırlı bir savaş olabilir mi?

Bugün yeryüzündeki nükleer silahların yoketme gücü, dünyayı **13** kez yerle bir etmeye yetiyor da artıyor bile. Bilim ve tekniğin vardığı boyutlar, ^{da} ilk ^{nükleer} ^{mak} ^{insanlığın çıkarıldığı} ^{makta demektir} ~~vuruşu yapana~~ ~~idam sehpasını tekmeleyen~~ ~~olacağını gösteri~~ ~~yor~~. Hele hele bunca kıtalararası füzenin, nükleer silahın mevzilendiği bir ortamda, atom silahlarıyla yürütülecek bir savaşın sınırlandırılması ^{asla} düşünülemez.

Gelelim Türkiye'ye. Bugün ülkemizdeki Amerikan üslerinde yok etme gücünün ne kadar olduğu halkımız tarafından bilinmeyen miktarda atom silahı bulunmaktadır. Amerikan üslerindeki bu nükleer silahların varlığı, bir yandan halkın can güvenliğini tehlikeye sokmakta, ^{diğer üsler:} herhangi bir çatışma durumunda Anadolu topraklarını nükleer bir mezarlığa çevirmek için ^{bu iş planı} ~~sanki bekletilmektedir~~. Öte yandan bu nükleer silahlar, ABD ile bağlanan ikili kölelik anlaşmasında yer aldığı söylenilen

"Türk ordusunu modernleştirme programı"nın saçmalığını göstermektedir.

~~Günümüz~~ nükleer bombaların konuştuğu bir savaşta, tüm insanlığın yok olma tehlikesiyle karşı karşıya kalacağı bir savaşta, daha modern bir tankın, bir adet fazla uçağın ^{küçük bir önemi yoktur} ne önemi var? Ama ABD emperyalizmi, hem ^{nasıl olacak!} yitirdiği, ^{bu nedenle değil} ~~bir daha~~ kazanmasının da olanaksız olduğu ^{dayatılmak} ~~sözüm ona~~ liderliğini sağlamak umuduyla, hem de ikili kölelik anlaşmaları aracılığıyla silah tekellerinin kasasını doldurmak için ha bir stratejiler uyduruyor. Bu safsataları geri kalmış ülkelerin ^e ~~ordularına da yutturmaya~~ kalkışıyor. Ve bunun için de "Sovyet tehdidi" masalına, "Sovyetler'in Ortadoğu'ya saldıracağı" yalanına başvuruyor.

Ne "Sovyet tehdidi" masalının, ne de "Sovyetlerin Ortadoğu'ya sarkma ~~yalanı~~ yalanının ~~ne~~ aslı ~~ne de~~ astarı yoktur! SBKP'nin 26. Kongresi kürsüsünden tüm dünyaya yöneltilen barış önerileri, bunu tüm dünyaya, bu arada ülkemiz halkına da açıkça kanıtladı. Dahası Sovyetler Birliği,

toprakları üzerinde nükleer silah bulundurmayan ülkelere yönelik hiçbir saldırıda bulunmayacağını açıkladı.Ülkemize,bir saldırmazlık anlaşması imzalanmasını önerdi.Ortadoğu'ya yönelik,Basra Körfezi'ne yönelik tüm somut barış önerilerinde,bölge halklarının egemenlik haklarına saygı, birinci sırada yer almaktadır.

Tüm bunlar,bir atom savaşında yok olmak istemeyen herkesi,bağımsızlıktan yana tüm güçleri,işçi sınıfı ile aynı saflarda birleştiriyor.İşçi sınıfı 1 Mayıs'ta,halkın can güvenliğini ve geleceğini düşünen herkesi silahlanma yarışına,atom füzelerine,ikili kölelik anlaşmalarına ve emperyalist dayatmalara karşı savaşıma çağırıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARIH ARASTIRMA VAKFI

Yurtdışındaki işçilerimiz uyanık olun!

Kurultay adı altında iki oyun düzenlendi.Biri Ankara'da,biri Federal Almanya'nın İserlohn kentinde...Ankara'dakini Tercüman patronları sahneye koydu.F .Almanya'dakini Türk Federasyon denilen faşist çete.Bu iki sözde kurultayın da gerçek^{amacı} yurtdışındaki işçilerimizin sorunları~~xx~~ değildi.Amaç,faşistleri yeniden derlemek toplamak,onlara cesaret vermektir.

Cinayet belgeleri dağlar gibi yükselen faşist MHP elebaşlarının dava dosyaları hazırlanırken,faşist MHP'nin en önde gelen savunucusu Tercüman'~~xx~~ gazetesinin böyle bir gövde gösterisiyle ortaya çıkmasındaki gerçek amacı iyice kavramak gerek.Onlar faşistleri yeniden palazlandırmak için yurtdışındaki işçilerimizi basamak yapmaya çaballıyorlar.Yurtdışındaki işçilerimizin dövizini,faşistleri bırakmaları

koşuluyla pazarlık masasına koyuyorlar. Tercüman patronları ve onların delege adı altında toparladıkları gerici-faşist kişiler ne hakla yurt dışındaki yüzbinlerce işçimiz adına konuşuyorlar? Kim onlara bu hakkı verdi? Bu adamların amacı faşist MHP'yi cuntaya şirin gösterme ve hükümet, kurultay ilişkilerinden yararlanarak Federal Almanyadaki örgütlenmelerini güçlendirmektir. Cuntayı destekler görünerek faşist MHP'lilerin kurtarılmasını amaçlayan ana politika ~~xxxx~~, gerek Tercüman gazetesinin kurultay oyununda, gerekse Türk Federasyon denilen faşist çetenin gösterisinde ~~xxxxxx~~. açıkça görülmüştür. Cuntanın arananlar ve yurtdaşlıktan çıkarılanlar listesinde yer alan faşist Türk Federasyonun elebaşısı Serdar Çelebi; silahlı kuvvetlerin başarısından kıvanç duyduklarını ama milliyetçilerin, yani faşist MHP'lilerin tutuklanmasından ~~xx~~ sından üzüntü duyduklarını" söylemiştir. Bütün bu oyunların, kurultay ~~ny~~ namaralarının aslı esası budur. Cuntaya yağ çekerek, faşist MHP'lilerin

bırakılmalarını sağlamaktır.

~~Yakınlardaki Federak~~ Almanya Sendikalar Birliği-DGB bu tehlikeye parmak basmış ve işçilerimizi bu konuda uyarmıştır. DGB açıklamasını bir kez daha yinelemekte yarar vardır.DGB şöyle diyordu:"Tercüman gibi bir işveren kuruluşunun böyle birdenbire işçi sorunlarına ilgi göstermesi garip olduğu kadar sinsi bir oyundur.Bu gazete yakın zamana kadar neo-faşist bir parti olan MHP'nin lideri Türkeş'i ve bu partinin açık gizli terör örgütlerini destekleyen yayınlar yaptı.Faşist MHP'yi destekler tutumunu,kısa bir aralıktan sonra bugün de askersel yönetim karşısında yeniden göstermeye başladı.Gerici-Burjuva çevrelerinden gelen sözde desteklerin her zaman işçilerin zararına ağır sonuçlar verdiğini tarih göstermiştir.Gazete olarak da ortaya çıksa hiçbir patron kuruluşunun işçi çıkarlarını savunmaya hakkı yoktur.Bu bakımdan Tercüman patronunun "İşçi kurultayı"işçileri yanıltmayı amaçlayan iki yüzlü

bir oyundur."

Yurtdışındaki işçilerimiz, ~~yurtdışındaki işçilerimiz~~
~~XXXXXX~~, kendi alınterlerini, dövizlerini ~~kendilerinin~~ ~~XXXXXX~~
 ne hakla, kimin adına tekellerin Tercümandan sormalıdır.
~~XXXXXX~~ pazarlık masasına koyan ^{diğerlerini} Faşistlerin oyunlarına kar-
 şı uyanık olmalıdır. Her türlü karanlık işde parmakları olan ~~XX~~ gangster
 katil çetesi Türk-Federasyonuna ve onun başındaki aranan faşist katil-
 lere nasıl izin verildiğini ^{hesabını} ~~Federal Alman hükümetinden~~ sormalıdır ~~XXX~~
~~ve XXX Türk Federasyonu XXXXXXXX~~ ve faşistlerin örgütlerinin kapa-
 tılmasını, aranan faşist elebaşlarının F. Almanyadan çıkarılmasını tüm
 gücüyle ^{F. Alman hükümetine} dayatmalıdır!

--- Dünya emekçilerinin birlik, dayanışma ve savaşım günü olan 1 Mayıs'ı yurt dışındaki işçilerimiz de bulundukları ülkelerin işçi sınıfı ve emekçileriyle birlikte omuz-omuza kutlamaya hazırlanıyorlar. Bu hazırlıklar, gerek işçilerimiz üyesi olduğu sendikalar çatısı altında, gerekse kendi öz demokratik örgütlerinin öncülüğünde yürütülüyor.

--- İşçilerimizin en yoğun olduğu Federal Almanya'da Alman Sendikalar Birliği DGB ve ona bağlı sendikaların 1 Mayıs günü düzenliyeceği 1 Mayıs yürüyüş ve mitinglerine geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da örgütlü ve yığinsal katılacaklar. Bilindiği gibi, bu ülkede 1 Mayıs gösterileri ve mitingleri Alman Sendikalar Birliği DGB tarafından düzenleniyor ve yerli-yabancı tüm işçiler bu kutlamalara katılmaya çağırılıyor. Alman Sendikalar Birliği-DGB, bu yıl 1 Mayıs'ın tüm ülke çapında "tekellerin işçi haklarına saldırısına karşı

birlik", işyerlerimizi savunalım", "Amerikan atom roketlerine hayır" "Avurpada barış ve güvenlik için savaşım" gibi ana bilgiler altında kutlanacağını açıklamış bulunuyor.

DGB'nin bu çağrısı doğrultusunda Türkiyeli işçilerin demokratik örgütleri, başta FİDEF olmak üzere, gençlik ve kadın kuruluşları Alman Sendikalar Birliğinin çatısı altında "1 Mayıs Komiteleri" kuruyorlar. Bu komiteler Ruhr, Baden Württemberg, Kuzey Ren-Westfal ya ve Batı Berlinde yoğun hazırlıklar yapıyorlar.

--- Fransa, Belçika, Hollanda, Danimarka, İsveç Avusturya gibi ülkelerde de işçilerimiz 1 Mayıs gösteri ve toplantılarına örgütlü ve yığınca katılmaya hazırlanıyorlar. Yurt dışındaki işçilerimiz, bulundukları ülkelerdeki sınıf kardeşleriyle birlikte 1 Mayısılara katılarak işçi sınıfı dayanışmasının somut örneklerini veriyorlar.

nitelendirdiğini bildiriyor.

- F.Almanya'da 1 milyonun üstünde metal işçisi uyarı grevi yaptı: Metal endüstrisi tekellerinin toplu sözleşme görüşmelerini çıkmaza sokma, baltalama,işçilerin haklı ekonomik isteklerini vermemede dürenme girişimlerini protesto amacıyla F.Almanya çapında İğ-Metal sendikasıdır çağrısı üzerine uyarı grevi yapıldı. Metal işçilerinin bu haklı eylemine 1 milyonun üstünde işçi katıldı. Alman işçileriyle birlikte metal endüstrisi kolunda çalışan Türkiyeli ve öteki uluslardan işçilerin de aktif bir biçimde katıldığı uyarı grevi sırasında düzenlenen miting ve toplantılarda,metal işçilerinin ,yerli olsun,yabancı olsun bir bütün olarak tekellerin baskısına boyun eğmiyecekleri,haklı isteklerini alıncaya dek direnecekleri vurgulandı. Uyarı grevi sırasında omuz omuza yürüyen yerli ve yabancı işçiler,daha çetin sınıf savaşları için birlik ve beraberliği daha da güçlendirmeye kararlı olduklarını

dosta-düşmana gösterdiler, ortak savaşta sınıfsal dayanışmanın en güzel, en somut örneklerini verdiler.

Öte yandan, ^{Kuzey-Ren} Nord-Rhein Westfalya'da tekellerin baltalayıcı tutumu sonucu toplu sözleşme görüşmelerinin çıkmaza girmesiyle bu eyalette greve gidilmesi durumu ortaya çıkmıştır. Bu konuda bir açıklamaya yapan İğ Metal sendikası yetkilileri, tekellerin tutumunun toplu sözleşme görüşmelerinin sürdürülmesini tamamen anlamsız bir duruma getirdiğini, bunun sonucu olarak greve gitmekten başka bir yol kalmadığını, önümüzdeki günlerde grev oylamasına geçileceğini belirttiler.

F.Almanya'da NATO'nun nükleer silahlanmayı turmandırma politikasına karşı eylemlere katılan güçlerin kapsamı giderek genişliyor.Bu barış eylemlerine Türkiyeli işçiler de içinde olmak üzere öteki uluslardan işçiler ve emekçiler de aktif bir biçimde katılıyor. F.Almanyada NATO'nun nükleer silahlanmayı turmandırmayı amaçlıyan, Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesini öngören kararını protesto eylemleri giderek genişliyor. Krefeld çağrısını şimdiye kadar 300 bin F.Almanyalı imzalamış bulunuyor. Bu çağrıda,F.Almanya topraklarına yeni atom roketlerinin yerleştirilmesinin engellenmesi isteniyor. ^{Hamburg}Hamurgu'da demokratik kuruluşların girişimiyle düzenlenen bir forumdan sonra yayınlanan "atom silahı hepimizi tehdid ediyor" ^{Başlık}çağrısını ilk günde binlerce Hamburgulu destekledi. Sosyal demokrat partisi SPD'nin Hamburg ~~mesli~~ eyalet parlamentosunun 23 sayıslı da bu çağrısı desteklediklerini

açıkladılar. Felsenburg kenti barış güçleri ise ,nükleer silahlanma-
ya,NATO'nun Brüksel kararına karşı 70 günlük bir eylem^{denen} geçtiler.
Haziran ayının sonuna kadar sürecek olan eylemlerle,yeni atom
roketlerinin F.Almanya topraklarına yerleştirilmesinden sonra barış
ve F.Almanyanın güvenliği için doğacak olan tehlikeler sergilenecek-
tir. F.Almanya çapında düzenlenen bu barış eylemlerine ,bu ülkede
çalışan Türkiyeli işçiler de aktif bir biçimde katılıyor. İşçilerimi-
zin silahlanmaya,nükleer savaş tehlikesine karşı bu barış eylemlerine
daha aktif katılması yalnız barışın güçlendirilmesine ve korunmasına
katkıda bulunmak açısından değil,işçilerimizin ve ailelerinin karşı
karşıya bulunduğu bir sürü sosyal sorunun çözümü için de büyük önem
taşıyor.

--- Kurtuluş gazetesinin 237.sayısı çıktı:

Avrupadaki işçilerimizin ilerici gazetesi Kurtuluş'un (15 Nisan'da) 237.sayısı çıktı. Kurtuluş bu sayısında şu konuları işliyor: Türk-Sovyet dostluğunun 60.yılı, Bonn'da barışseverlerin ABD atom roketlerine karşı yürüyüşü, İG-Metal'in grevleri, CIA'nın planladığı, teröristlerin uyguladığı ermeni suikastleri, Alman Sendikalar Birliğinin gerici Tercüman gazetesine karşı yurtdışındaki işçilerimize uyarısı, ve Tercüman gazetesinin demokrasi düşmanlığı, DİSK yöneticilerinin İstanbul'da halkımıza yaptığı açıklama, 1 Mayıs'ın önemi ve TKP'nin 1 Mayıs belgileri, TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın TKP'nin Sesi radyosuna verdiği demeç ve Bilen yoldaşın Bulgaristan Komünist Partisinin 12.kongresinde yaptığı konuşma, Antâ-komünizmle atbaşı giden döviz soygunu, Burdur'da dövizli askerliğini yapan bir işçimizin anlattıkları, Türkiye'deki işç

ce merkezleri ve işkencecilerin adları, Türk Merkezi işçi tiyatrosuyla bir söyleşi, Federal Almanya'daki işçi dernekleri genel kurullarına Kürt halkının bayramı Newroz üzerine bir yazı ait haberler/yer alıyor.

Avrupadaki işçilerimizin gazetesi Kurtuluş'un son sayısında son derece önemli iki yazı da ^{başlıkları işçiler} ~~şu~~ "Silahsızlanma halklara neler kazandırıyor?" , "Kapitalist ülkelerde kriz ve nedenleri"

Yok! D.D. Bu yayınımda Kurtuluş gazetesinde yer alan "Silahsızlanma halklara neler kazandırıyor?" ve "İG-Metal'in düzenlediği grevler dalga dalga büyüyor" başlıklı yazılardan geniş özetler dinleyeceksiniz.

İşveç Türkiyeli İlericiler Birliği'nin "İleri" adlı Bülteninin 11.sayı-
sı çıktı.

"Emperyalizme ve tekellere karşı iş,toprak,demokrasi ve bağımsız-
lık için birleş" belgisi altında çıkan İleri adlı bülten'de "Teslim
olmayan DİSK'li sendikacılar Türkiye'den sesleniyor:Sıkıyönetime teslim
olmuyoruz.Çünkü onbinlerce üyemizin bize yüklediği görevleri yerine ge-
tirmek için savaşıımızı sürdürmemiz gerekiyor," ^{şeklindeki} "sözleri alınarak Sendi-
kacıların yaptıkları açıklamaya veriliyor."SSK arpalık mı?", "Evren'in
konuşmaları işkencecileri cesaretlendiriyor", "Yüksek Hakem Kurulu işçi-
leri açlığa mahkum ediyor", "işkenceci bir CIA ajanı" başlıklı yazı ve
haberlerin yer aldığı bültende okurlara ~~te~~ ^{bültenimizi} şu çağrıda bulunuluyor: Değerli
okurlar, günümüz koşullarında ileriye yaşatabilmek, mali gücümüzü aşıyor.
Sizlerden dayanışma bekliyoruz.Bundan böyle "ileri"ye abone olmak, zorunlu
hale geldi.İleriye abone olun, abone bulun!